
Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Althofen vom 12. Dezember 2023, 
GZ.: 131-1/2023-5, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 
08.03.2024, Zl. RO-3-855/2024-7 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Althofen wird wie folgt geändert: 
5/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 790/1, KG Althofen im Ausmaß von 
4.000 m² von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in 
Bauland - Gewerbegebiet - Vorbehaltsfläche - nicht für UVP-Vorhaben gemäß K-UPG.

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft. 

Der Bürgermeister
Dr. Walter Zemrosser





07
.1

1.
20

23
 b

is
 0

6.
12

.2
02

3

12
.1

2.
20

23




		2024-03-13T08:01:05+0100
	Stadtgemeinde Althofen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at


		2024-03-12T11:19:31+0100
	Stadtgemeinde Althofen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




